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»کن لوچ« فیلمساز کهنه کار که در ماه 
ژوئن ۸۷ ساله می شود، اذعان کرد که 
بینانه، ساخت دوباره یک  به طور واقع 
احتمالا  و  بود  بلند دشوار خواهد  فیلم 
»بلوط پیر« آخرین فیلم بلند سینمایی 

او باشد.
به گزارش ایسنا، »کن لوچ« فیلمساز مطرح 
انگلیســی پیش از پانزدهمین حضورش در 
جشنواره کن، در گفتگو با هالیوود ریپورتر، 
اذعان کــرد که »واقعاً، ســاخت دوباره یک 
فیلم بلند برایش دشــوار خواهد بود و گفت: 

»فیلم ها چند سال طول می کشد و من تقریباً 
۹۰ ساله خواهم شد و قابلیت های شما رو به 
کاهش است. حافظه کوتاه مدت شما از بین 
می رود و بینایی من در حال حاضر بســیار 

مزخرف است، بنابراین بسیار مشکل است«.
البته »لوچ« پیــش از این نیز چند بار اعلام 
بازنشستگی کرده بود. وقتی در سال ۲۰۱۴ 
فیلم »جیمی هال« را به مســابقه کن آورد، 
قبــلًا اعلام کرده بود که آخرین فیلم بلند او 
بوده اســت. اما انتخاب دولت محافظه کار در 
ســال ۲۰۱۵ و کاهش رفاه اجتماعی باعث 

شد که او در سال ۲۰۱۶ پشت دوربین فیلم 
 )I, Daniel Blake( »من، دانیل بلیــک«
برود. این فیلم که حمله ای جدی به سیستم 
مزایای بریتانیا اســت، دومین نخل طلای را 
برای این ســینماگر پس از فیلم »بادی که 
مرغــزار پیچید« در ســال ۲۰۰۶ به همراه 
داشت و به شعاری برای عدالت اجتماعی در 

سراسر جهان تبدیل شد.
او پس از آن و در سال ۲۰۱۹ فیلم »متاسفیم 
جا ماندی« را ســاخت که حمله ای شدید به 
ماهیت شــکننده و مضر اقتصاد گیگ، که از 
طریق داستان مردی که برای یک سرویس 
تحویل آمازون کار می کند روایت می شــود. 
»لوچ« پس از نمایش این فیلم در کن دوباره 
گفت که این فیلم آخرین فیلم او خواهد بود 

که به کن می آید اما باز هم اینطور نبود.
این سینماگر مطرح امسال و برای پانزدهمین 
بار با فیلم جدیدش »بلوط پیر« پا به بخش 
رقابتــی کن خواهد گذاشــت. »بلوط پیر«، 
که مانند »من، دنیل بلیک« و »متاســفیم 
جا ماندی«، در شــمال شــرقی انگلســتان 

فیلمبرداری شــده، حول آخرین میخانه ای 
می چرخد که در یک دهکده معدنی ســابق 
همچنان خود را سر پا نگه داشته و روزهای 
سختی را پشت ســر گذاشته است اما پس 
از ورود پناهجویــان ســوری به کانون تنش 
تبدیل می شود. »لوچ« حالا با ۱۵ بار حضور 
در بخش رقابتی جشــنواره کن، رکورددار و 
قهرمان معتبرترین رویداد ســینمایی جهان 
اســت. وی اولین بار در ســال ۱۹۷۹ با فیلم 
»جک سیاه« به جشنواره  کن رفت که جایزه 
فیپرشــی را دریافت کرد و در سال ۱۹۸۱ با 
فیلم »نگاه ها و لبخندها«اولین بار نامزد نخل 
طلا شــد که دو جایزه کلیســای جهانی و 

سینمای جوان را به  دست آورد.
این کارگردان سرشــناس در سال ۱۹۹۰ با 
فیلم سیاسی »دســتورکار پنهان« بار دیگر 
نامــزد نخل طلای کن شــد و این بار هم دو 
جایزه هیات داوران و کلیســای جهانی را به 

خود اختصاص داد.
»کن لوچ« در ســال ۱۹۹۱ با فیلم »اراذل 
و اوباش« به جشــنواره کن رفــت و جایزه 

فدراسیون بین المللی منتقدین فیلم را گرفت. 
پس از آن با فیلم »بارش سنگ ها« در سال 
۱۹۹۳ دوباره نامزد نخل طلا شد و این بار نیز 

جایزه هیات داوران به وی اعطا شد.
بــا فیلم  انگلیســی  کارگــردان ضدجنگ 
»ســرزمین و آزادی« در ســال ۱۹۹۵ در 
آستانه کســب نخل طلا قرار گرفت، اما دو 
جایزه فیپرشــی و کلیسای جهانی نصیب او 
شد؛ فیلم های »نام من جو است« )۱۹۹۸(، 
»نان و گل هــای رز« )۲۰۰۰( و »شــانزده 
ســالگی شــیرین« )۲۰۰۲( نیز در ادامه در 

جشنواره کن نامزد نخل طلا شد.
وی در نهایت در سال ۲۰۰۶ با فیلم تحسین 
شــده »بادی که به مرغزار مــی وزد« نخل 
طــلای کن را تصاحب کرد و در ســال های 
۲۰۰۹ با فیلم »در جست وجوی اریک« و در 
سال ۲۰۱۰ با فیلم »مسیر ایرلندی« دوباره 
نامزد نخل طلا بود و در سال ۲۰۱۲ با فیلم 
»سهم فرشته« جایزه هیات داوران جشنواره 
کن را از آن خود کرد و در ســال ۲۰۱۴ نیز 

فیلم »جیمی هال« را به کن برد.

بلوطپیرآخرینفیلمکارگردانکهنهکار

کنلوچویکخداحافظیدیگردرآستانهجشنوارهکن

شاید وقتی نام تعزیه به گوشــتان بخورد، واقعه 
کربلا و امام حســین )ع( در ذهنتان تداعی شود، 
در حالی که این نوع تعزیه خوانی فقط بخشی از این 
نمایش آیینی است. به جز آن چه که در تعزیه غریب 
مانده است و بسیاری از مردم از آن مطلع نیستند، 
خود این نمایش ایرانی هم که بیش از ۱۳ سال است 
در یونسکو ثبت جهانی شده است، مهجور مانده و 

وضعیت چندان خوبی ندارد.
به گزارش ایسنا، »تعزیه« به عنوان هنر نمایش آیینی در 
سال ۲۰۱۰ در فهرست میراث ناملموس یونسکو به ثبت 
رسید. شاید آن را به عنوان نمایش مذهبی بشناسند، اما 
داستان های تاریخی و افسانه ای و قصه های عامیانه هم در 
آن بازگو می شود. »تعزیه« زمانی در ایران جایگاه ویژه ای 
داشــته، اما دوران طلایی آن، سال هاســت که گذشته و 
با وجــود این که یکی از میراث های جهانی ایران اســت، 
اما کم تر ســالن نمایشی پیدا می شــود که در طول سال 
این هنر نمایشــی را روی صحنه داشــته باشد و باید در 
جشــنواره های خاص آیینی و یا در روزهای خاص ســال 
مانند روزهای محرم شــاهد اجرای تعزیه در خیابان ها و 

سالن های نمایشی باشیم.  
وضعیت امروز »تعزیه« در ایران بهانه ای شــد تا 
ایســنا با عظیم موســوی، که خود را تهیه کننده 
پرونده جهانی »تعزیه« و نویسنده و کارگردان تئاتر 
معرفی می کند،  گفت وگویی داشته باشد. در ابتدا از 
او درباره این که تعزیه در ایران چگونه شکل گرفته 

است، پرسیدیم؟  
»تعزیه« از زمان زندیه شکل گرفته و در زمان قاجار به اوج 
خود می رسد، در آن زمان تعزیه به اندازه ای اوج گرفت که 
حدود ۹۰ تکیه، یعنی تماشاخانه برای اجرا و تماشای آن 
دایر شــده بود. در حالی که در حال حاضر پس از گذشت 

سال ها هنوز در تهران ۹۰ تماشاخانه نداریم.
اما زمانی رســید که تعزیه هم رو به افول گذاشــت؛ در 
دوره رضاشــاه مانع اجرای تعزیه می شــدند به طوری که 
تعزیه خوانان به کوچــه پس کوچه ها می رفتند و مخفیانه 
تعزیه خوانی می کردند.  با این حال بعد از جشن هنر شیراز 
دوباره توجه ها به تعزیه جلب شــد. امروز هم که به عنوان 
میراث جهانی ایران شــناخته می شود، هرچند متاسفانه 
تعزیه امروز هم مهجور مانده است، مانند خیمه شب بازی، 

پرده خوانی، نقالی و یا نمایش روحوضی.
از دیــروز تا امروز وضعیت ایــن نمایش را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
مقوله فرهنگ و به خصوص هنر اساســا دغدغه مسؤولان 
نیست و به هر چیزی از بعُد سیاسی نگاه می کنند. بنابراین 
متولیان حوزه فرهنگ و هنر هم در این زمینه ســر رشته 
ندارند و هیچ تلاشــی برای نشان دادن هنر این مرز و بوم 

انجام نمی دهند.
امروز تعزیه فضای سنتی خودش را ندارد. درهم  برهمی 
اجرا می شود که به آن تعزیه می گویند و شیوه این نمایش 
تغییر پیدا کرده است. در حال حاضر تعزیه اثری است رو 
به انقراض و شاید در همه ایران اجرا شود، اما آنقدر بد اجرا 

می شود که دور از ماهیت اصلی تعزیه است.  
مهم تر از هر چیز آن اســت که تعزیه یک نمایش ایرانی 
اســت و بســیاری از مراســم ها و آیین های ایرانی در آن 
استفاده می شــود، این ویژگی ها تعزیه را قشنگ و ثابت 
می کنــد که تعزیه یک نمایش ایرانی بوده که امروز کمی 

آن را تغییر شکل داده اند.
تعزیه در ایران چقدر درآمیخته با خرافات و تخیل 

بوده است؟
از آن جایــی که تعزیــه یک هنر اعتقادی اســت و برای 

این که این اعتقادات قلبی به زبان ســاده نشان داده شود، 
داستان های فرعی را وارد تعزیه کرده اند که باورپذیر باشد. 
در این راستا داستان هایی که اصلا صحت نداشته هم وارد 

تعزیه شده است.
برای مثال قبل از ورود دین اسلام به ایران ما سوگ سیاوش 
را داشــتیم، در تعزیه خوانی نیز این سوگ را به نوعی به 
ســوگ امام حســین )ع( تبدیل کرده اند و داستان هایی 
که در سوگ سیاوش اســت در تعزیه خوانی امام حسین 
)ع( تجلی پیدا می کند و یا حتی مشــابهت هایی از لحاظ 
وقایع نــگاری دارند. عنصر اصلی داســتان صحرای کربلا 
کمبود آب و بی. آبی اســت، در حالی که در تعزیه خوانی 
صحرای کربلا، پشت سر حضرت علی اکبر وقتی می خواهد 
به رزم برود، آب می ریزند. این یک رســم ایرانی است یا 
برای تعزیه حضرت قاســم، عروسی با رسم و رسوم ایرانی 
برپا می کنند، کله قند می ســابند و اسپند دود می کنند. 
این عناصری است که وارد داستان  شده است، اما همین 
عناصر نشان می دهد که تعزیه یک نمایش ایرانی است.   

داستان های تعزیه از روی اشعار مقتل گرفته می شده و در 
این مقتل ها اغراق در داستان گویی زیاد بوده است، مثلا در 
یکی از اشعار تعزیه می گویند حضرت عباس )ع( در یک 
روز ۱۰ هزار نفر را کشت، در حالی که اصلا چنین چیزی 

نمی تواند امکان داشته باشد.
از یــک منظر این اتفاق هنری اســت، چــون تعزیه یک 
مستند واقعی نیســت، بلکه یک برداشت تاریخی از یک 
ماجراســت. اگر بخش خرافه تعزیه را در نظر نگیریم، در 
عین حال آن را به عنوان یک مستند تاریخی نگاه نکنیم، 
بلکه از منظر تکنیک به آن بنگریم آن گاه شاهد خواهیم 
بود که تعزیه از نظر شیوه اجرایی یک نمایش پیشرو است. 
بهرام بیضایی نیز در چندین نمایشنامه خود از فضای کلی 
تعزیه بهره گرفته است، یعنی از شیوه و تکنیک تعزیه. در 
تعزیه نه دکور و نه فضای رئالیســم داریم، بلکه در تعزیه 

فقط نشانه ها و نمادها دیده می شود.
آیا مداخلات ذهنی و ســلیقه ای و نفوذ باورهای 
غیرواقعــی و خرافات، تاثیــری در ثبت جهانی 
»تعزیه« داشــته؟ در واقع چالش های ثبت جهانی 

تعزیه چه بوده است؟
در یونســکو از این زاویه به تعزیه نگاه شده که چقدر این 
نمایش ایرانی است، حال این که داستان ها و تخیل هایی به 
تعزیه اضافه شده باشد و آن چه در ثبت جهانی آن اهمیت 

داشت این بود که ثابت کنیم این نمایش ایرانی است.
بار اولی که پرونده تعزیه به یونسکو فرستاده شد، ترکیه و 

عراق هم مدعی ثبت آن بودند. فیلمی به کارگردانی ناصر 
تقوایی تهیه و به یونسکو فرستاده شد، اما یونسکو را برای 
ثبت قانع نکرد، حتی ایران در آســتانه حذف قرار گرفت. 
حدود ســه ماه فرصت داشتیم که دوباره مستنداتی برای 
این اثر حاضر کنیم، این بــار تکنیک های تعزیه و ایرانی 
بودنش را به درستی به یونسکو نشان دادیم و تعزیه فقط با 

نام ایران ثبت شد، ترکیه و عراق هم حذف شدند.
قدمت تعزیه عنصر دیگری بود که به یونسکو نشان دادیم، 
تعزیه هنر نمایشــی بود که قبــل از ورود تئاتر، در ایران 
اجرا می شد. همچنین تعزیه هنر نمایشی بود که در تمام 
ایران گســتره جغرافیایی داشت و برای پرونده آن با تمام 
روســتاهای ایران ارتباط برقرار کردیم و در پرونده اسامی 
تمام تعزیه خوان ها با آدرس و شماره تلفن درج شد، با این 
اقدام به یونســکو ثابت کردیم که این هنر در تمام ایران 

گستره جغرافیایی دارد.
درباره ثبت جهانی تعزیه مشکلات دیگری وجود داشت؛ 
تعزیه در هر شــهر با زبان، فرهنگ لباس و موسیقی آن 
شهر عجین می شود. کارهای تحقیقاتی آن بسیار سخت 
بود. تماشــاخانه هایی که وجود داشــت را باید شناسایی 
می کردیم و در پرونده نام، نشــانی و عکس آن ها را درج 

می کردیم.
در ضمن یونسکو به هنرهایی که مخصوص فرقه های دینی 
است، توجهی نمی کند و این نوع آثار را رد می کند و آن چه 
موجب ثبت تعزیه شد این بود که یک نمایش ایرانی است.
به طــور کلی آن چه مطرح اســت این اســت که مرکز 
تحقیقاتی و پژوهشــی در حوزه تعزیه نداریم و اشــعاری 
که در تعزیه ها خوانده می شود سلیقه ای هستند. اختلاف 
نظرهایی هم درباره این موضوع وجــود دارد و عده ای از 
صاحب نظــران معتقدند که نبایــد تعزیه خوان ها از روی 

سلیقه و تخیل چیزی به اشعار تعزیه اضافه کنند.
این در حالی است عده ای هم معتقدند تعزیه مدرن نیست 
و باید مدرن شــود و در عین حــال عده ای بر این عقیده 
هستند که تعزیه گنجایش مدرن شدن را ندارد. نکته قابل 
توجه در تعزیه این است که شیوه تعزیه به قدری پیشرفته 
است که تئاترهای مدرن می توانند از آن الهام بگیرند و به 
این شیوه اجرا شــوند. به نظر من حسن تعزیه به همین 
اســت که سنتی است و اعتقاد ما این است که باید جایی 
مانند موزه باشــد که این فضای سنتی را به همان شکل 
نشان دهد، مگر یک بشــقاب سنتی از دوره ساسانیان را 
می توان مدرن کرد و اگر چنین اتفاقی بیفتد نام سنتی در 

آن بی معنا می شود.

در پرونده یونســکو هم این وعده را دادیم که مکانی برای 
تعزیه ایجاد کنیم تا توریستی که از خارج از کشور می آید 
بتوانــد به راحتی تعزیه که میراث جهانی ایران اســت را 
ببیند. همانند »کابوکی« ژاپن و »کاتاکالی« هند که برای 
هنرهای سنتی خود بها می دهند و همواره در معرض دید 
قرار دارند تا فرهنگ و تمدن این کشورها را به گردشگران 
نمایش دهند. در ایران هم نیازمند چنین فضایی هستیم. 
همانطــور که از بناهای تاریخی نگهداری می کنند باید از 

این میراث ناملموس هم محافظت کنند.
چرا تعهداتی که به یونسکو داده شده، اجرا نشده 
است؟ آیا بعد از ثبت جهانی این تعهدات از سوی 
یونســکو پیگیری نمی شود و این بی مسؤولیت در 
اجــرای تعهدات و وضعیت امــروز تعزیه در ثبت 

جهانی آن خللی ایجاد نمی کند؟   
ســوال من هم به عنوان مسؤول ثبت پرونده همین است 
که چرا یونسکو که آن قدر در ثبت سخت می گیرد، پس از 

آن وضعیت این آثار را پیگیری نمی کند؟
ما تعهد دادیم که هنرستان هایی برای این رشته دایر کنیم 
یا در دانشگاه ها فارغ التحصیلانی از این رشته داشته باشیم، 
اما نه فضایی برای این نمایش داریم و نه رشته  دانشگاهی.
بعضی از آثار تحت پوشــش میراث فرهنگی است، آثاری 
مانند تعزیه هم باید تحت پوشــش میراث فرهنگی و هم 

وزارت فرهنگ و ارشاد قرار گیرد.
اما درباره سوال بعدی، اگر یونسکو بودجه ای برای چنین 
آثاری می داد، پیگیری ایــن اعتبار هم انجام می گرفت و 
شاید اقداماتی برای تعزیه انجام می شد، اما از لحظه ای که 
تعزیه ثبت جهانی شده است انگار هیچ اتفاقی برای آن تا 

امروز رخ نداده است.
وقتی نام تعزیه را می آوریــم، گمان می رود فقط 
)ع( است، مجلس های دیگری  امام حسین  درباره 
هم در تعزیه وجــود دارد؟ اصلی ترین آن ها کدام 

است و در حال حاضر در کجا اجرا می شود؟
شــاید حدود ۱۴ مجلس تعزیه به فضای عاشــورا مربوط 
می شود و حدود ۳۰۰ مجلس داریم که اصلا به این ماجرا 
مربوط نیست، مثلا تعزیه عیسی ابن مریم، تعزیه ناصرالدین 
شــاه و یا پســر فروشــی زائر امام رضا )ع(، این تعزیه ها 
»غریب« نام گرفتند. حتی مردم اطلاع ندارند تعزیه هایی 
با محتوای طنز داریم. همچنین محمدعلی افراشــته در 
تعزیه نامه ای که نوشته، فضاهای سیاسی هم آورده است. 
تعزیه های غریب شاید امروز مهجور مانده باشند، اما زمانی 
جایگاه خوبی داشتند و به همین دلیل است که می گویند 
تعزیه در زمان ناصرالدین شاه توانایی این را داشت که به 
یک نمایش مســتقل ایرانی تبدیل شود که اگر در دوران 
رضاشــاه جلوی آن را نمی گرفتند شــاید امروز شاهد آن 
می بودیم. تعزیه هــای غریب در حال حاضر در ایران اجرا 
نمی شوند اما تلاشــی شده است که در »جشنواره آیینی 
ســنتی« اقدامی برای این نوع تعزیه انجام شود. به عنوان 
مثال در این جشــنواره گفته می شود امتیاز ویژه ای برای 
تعزیه های غریب داریم. بر همین اساس شرکت کنندگان 
تلاش می کنند تعزیه هایی که تاکنون اجرا نشده است را 

نمایش دهند.
در حال حاضر اجرای تعزیه چقدر در ایران گستره 
جغرافیایی دارد؟ آیا امــروز هم در همه ایران این 

نمایش اجرا می شود؟
به جرأت می توان گفت تعزیه در سراسر ایران اجرا می شود 
به غیر از شهرهایی که سُنی نشین هستند. تمام روستاهای 
ایران تعزیه های بومی دارند، اما پررنگ ترین شــهرها در 
اجرای تعزیه خوانســار، قزویــن، اراک، اصفهان، تهران، 

سبز وار و کرمان هستند.

میراثیغریبپساز۱۳سالثبتدریونسکو

وضعیت امروز »تعزیه« در ایران چگونه است؟
شیرینیزدانبخشدربستربیماری

شیرین یزدانبخش بازیگر 
عارضه  دلیل  به  ســینما 
مغــزی در بیمارســتان 

بستری است.
به گزارش ایسنا، این هنرمند 
از اواخــر هفته گذشــته به 
دلیل سکته مغزی در بخش 
آی سی یو بستری شد و از روز 

گذشــته دوشنبه چهارم اردیبهشت ماه به بخش عمومی منتقل شده است. در 
پی این اتفاق، خانه سینما نامه نگاری های لازم را به صندوق اعتباری هنر انجام 
داده است اما به دلیل اینکه این بازیگر عضو این صندوق نیست، مسوولان در پی 
بررسی شرایط و نحوه حمایت از شیرین یزدانبخش هستند. یزدانبخش از اواخر 
دهه ۷۰ به تماشاگر ثابت تئاتر،  موسیقی و سینما تبدیل شد و همین امر سبب 
شــد تا میان جامعه تئاتری شناخته شود. او ابتدا با بازی در فیلم »لطفا مزاحم 
نشــوید« ساخته محسن عبدالوهاب وارد حوزه بازیگری شد و به مدت ده سال 

در این حوزه فعالیت کرد.
او در سال های حضور خود در سینما با بازی در فیلم هایی همچون »جدایی نادر 
از سیمین«،  »بوسیدن روی ماه«، »ابد و یک روز«، »آشغال های دوست داشتنی«، 
»ملبورن«، »تختی«، »عنکبوت« و... با کارگردان های شاخص سینما مانند اصغر 
فرهادی، همایون اسعدیان، سعید روستایی، محسن امیریوسفی، نیما جاویدی، 

بهرام توکلی، ابراهیم ایرج زاد و... همکاری داشته است.

تقیپورنامداریاناز»عطار«میگوید
نشست »عطار نیشابوری« با سخنرانی تقی پورنامداریان برگزار می شود.

این نشست توسط پژوهشکده زبان و ادبیات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی با سخنرانی تقی پورنامداریان، روز چهارشنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ 

از ساعت ۹ تا ۱۱ به صورت مجازی برگزار می شود.
مریم شریف نسب دبیری این نشست را بر عهده دارد.

نونگارههاینستعلیقبهنمایشگذاشتهمیشود
نگاره های  »نــو  نمایشــگاه 
چهل  نمایش  با  نســتعلیق« 
خوش نویس  هنرمنــد  از  اثر 
بنفشــه مصری پور از هشتم 
تا شــانزدهم اردیبهشت ماه 

برگزار می شود.
به گزارش ایســنا نمایشــگاه »نو 
چهارمین  نســتعلیق«  نگاره های 

نمایشــگاه انفرادی بنفشه مصری پور محسوب می شود و شامل چهل اثر از آثار 
جدید خوش نویسی اوست.

در این نمایشگاه علاقمندان می توانند تابلوهایی با خط نستعلیق و دانگ درشت 
را مشــاهده کنند. موضوع این تابلوها آیات قرآنی و اشعار حافظ و سبک آن نیز 
دارای گرافیک خاص و منحصر به فرد است. مراسم افتتاحیه این نمایشگاه روز 
جمعه ۸اردیبهشت ماه در محل مجموعه فرهنگی هنری آسمان واقع در خیابان 

ولیعصر)عج(، خیابان شهید فلاحی )زعفرانیه( نبش فیروزکوه خواهد بود.
 پیش از این نیز بنفشه مصری پور نمایشگاه انفرادی نقاشی خط )آب حیات( در 
فرهنگسرای نیاوران، نمایشگاه انفرادی نقاشی خط )چرا رفتی( در گالری نقش 
و خط و نمایشــگاه انفرادی خوش نویسی )ضیافت نستعلیق( در گالری گویا را 
نیز  در بین سال های ۹۵ تا ۹۸ برگزار کرده است. همچنین حضور در نمایشگاه 
جمعی نقاشی و نقاشی خط ۱۴۰۱ گالری نوبل، اورنج کانتی، کالیفرنیا و برگزیده 

جشنواره ملی خوش نویسی در کارنامه این هنرمند است.

تاریخبرگزاریاسکاراعلامشد
آکادمی علوم و هنرهای ســینمای اسکار اعلام کرد که مراسم اسکار 
۲۰۲۴ همانند سال گذشته در دومین یکشــنبه ماه مارس )۱۰ مارس 

۲۰۲۴( برگزار خواهد شد.
به گزارش ایســنا به نقل از هالیوود ریپورتر، در ســال های قبل، مراسم اعطای 
جوایز سینمایی اســکار حداقل از ۹ فوریه )در سال ۲۰۲۰، آخرین مراسم قبل 
از همه گیری کووید-۱۹( و حداکثر ۲۵ آوریل )۲۰۲۱، اولین مراسم تحت تأثیر 
همه گیری( برگزار شــده بود اما طبق اعلام آکادمی، نود و ششــمین دوره این 
جوایز روز ۱۰ مارس )۲۰ اســفند ۱۴۰۲( برگزار خواهد شــد   آخرین مهلت 
ارســال آثار برای شاخه های عمومی چهارشــنبه، ۱۵ نوامبر ۲۰۲۳ )۲۴ آبان( 
خواهد بود و پنجره واجد شرایط بودن آثار برای رقابت در جوایز اسکار نیز مانند 
همیشــه، در ۳۱ دســامبر ۲۰۲۳ ) ۱۰ دی ماه( به پایان می رســد. رای گیری 
مقدماتی برای تعیین نامزدهای اسکار از ساعت ۹ صبح به وقت محلی پنجشنبه 
۱۴ دسامبر ۲۰۲۳ )۲۳ آذر( تا ساعت ۵ بعد از ظهر به وقت محلی دوشنبه ۱۸ 
دسامبر ۲۰۲۳ )۲۷ آذر( برگزار می شود و فهرست نامزدهای اولیه اسکار در روز 
پنجشنبه ۲۱ دســامبر ۲۰۲۳ )۳۰ آذر( اعلام می شوند. رای گیری نهایی برای 
معرفی نامزدهای اســکار از ساعت ۹ صبح روز پنج شنبه ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ )۲۱ 
دی ماه( آغاز می شود و در ساعت ۵ بعد از ظهر روز سه شنبه، ۱۶ ژانویه ۲۰۲۴ 
)۲۶ دی ماه( به پایان می رســد. اعلام نامزدهای اســکار یک هفته پس از پایان 

رای گیری نامزدها، در تاریخ ۲۳ ژانویه ۲۰۲۴ )۳ بهمن( اعلام می شود.

حضوربردپیتدررقابتهایجایزهبزرگ
فرمولیک

بازیگــر مطرح آمریکایی 
رقابت های  در  است  قرار 
یک  فرمول  بزرگ  جایزه 
بریتانیا حضور داشته باشد 
و با سایر رانندگان رقابت 

کند.
به گــزارش ایســنا و به نقل 
از ســان، برد پیت از کمیته 

برگزاری مســابقات فرمول یک در بریتانیا مجوز دریافت کرد تا همراه با ســایر 
شــرکت کنندگان در امتداد پیســت سیلورســتون رانندگی کند تا برای فیلم 
جدیدش درباره »مسابقه های سلطنتی« آماده شود. او قرار است در دور آزمایشی 
که رانندگان در امتداد مسیر با سرعت کم )معمولاً تا ۱۲۰ کیلومتر در ساعت( در 
حال رانندگی اند، حضور داشته باشد اما حتی این گزینه نیز خطرناک است؛ چرا 
که خودروهایی که در پیســت هستند هر یک چندین میلیون یورو ارزش دارند 

و کوچکترین اشتباهی از سوی برد پیت منجر به بروز خسارت فراوان می شود.
برد پیت ۵۹ســاله در فیلم جدیدش نقش راننده کهنه کاری را بر عهده دارد که 
حرفه اش را احیا می کند تا به راننده ای تازه کار برای رقابت با رانندگان برتر فرمول 

یک یاری برساند.
لوئیس همیلتون، قهرمان هفت دوره جهان، تهیه کننده این فیلم است که برای 
اکران سال آینده برنامه ریزی شده است. مسابقات جایزه بزرگ بریتانیا ۹ ژوئیه 
برگزار می شــود. برد پیت برنده جایزه اســکار بازیگر مکمل برای فیلم  »روزی 

روزگاری در هالیوود« ساخته کوئینتین تارانتینو است.

محمدفیلیدربیمارستانبستریشد
محمد فیلی، بازیگر پیشکســوت ســینما و تلویزیون کشورمان در 

بیمارستان بستری است.
به گزارش ایســنا، محمد فیلی هفته گذشته با بروز نشانه های بیماری و درد در 
ناحیه قفسه ســینه در بیمارستان لاله تهران بستری شد و با تشخیص مشکل 
انسداد در شریان ها توسط پزشکان، این هنرمند تحت عمل جراحی آنژیو قلب 

قرار گرفت که خوشبختانه عمل موفقیت آمیز بوده است.
قرار است طی روزهای آینده عمل جراحی تکمیلی دیگری نیز روی این هنرمند 

انجام شود تا خطر به طور کامل رفع شود.
محمد فیلی این روزها ســریال »گیلدخت« را روی آنتن شبکه یک سیما دارد 
و مجموعه »رعد و برق« به کارگردانی بهروز افخمی و ســریال در دست ساخت 

»سلمان فارسی« ساخته داود میرباقری از او در نوبت پخش است.
»روزی روزگاری«، »تفنگ ســرپرُ«، »مختارنامه«، »پرستاران«، »هشت و نیم 

دقیقه«، »دنگ و فنگ روزگار« و .... از دیگر سریال های این هنرمند هستند.

اخبارکوتاه

برای  گفت:  گردشگری  کارشناس  یک 
اینکه بتوانیم خوراک ها و نوشیدنی های 
خود را به جهانیان معرفی کنیم باید در 
ابتدا غذاهای گوناگون شهر و روستای 
خود را به خوبی بشناسیم و از تاریخچه 
و مواد اولیه آن آگاه باشــیم تا بتوانیم 
به  نســبت  را  خارجی  گردشــگران 

غذاهای ایرانی آگاه کنیم.
محمد رحیمی خوش در گفت وگو با ایســنا 
در خصــوص تاثیر غذاهای محلی در جذب 
گردشگران اظهار کرد: روند تکامل انسان با 
کشــف آتش همراه بوده که به این وسیله 
بتواند به طبخ غذا دســت پیدا کند. در ۵۰ 
هزار ســال پیش فرآیند طبخ غذا بســیار 
پیچیده بوده و جامعه شناســان نظریه های 
متفاوتی در این زمینــه ارائه می کردند، اما 
به طور کلی کشــف غذا و رسیدن به طبخ 
باعث شد که انسان به نوع جدیدی از گونه 
خود که ادامه نسل ما هستیم، تبدیل شود.

وی با بیان اینکه بــه تدریج خوراک تحول 
شگرفی در تکامل بشر ایجاد کرد و انقلاب 
کشــاورزی را به وجود آورد، افزود: انســان 

برای اینکه به کشــاورزی دســت پیدا کند 
گونه های وحشــی از گندم، جــو و ذرت را 
کشــت کرد که ما در حال حاضر گونه های 
اصلاح شــده آن ها را پــرورش و به صورت 
صنعتی کشت می کنیم. در آن دوران انسان 
مجبور شد برای اینکه بتواند غلات را کشت 
کند، یک جانشــین شــود و تا قبل از آن به 
طور مرتــب تغییر مکان مــی داد. بنابراین 
انقلاب کشــاورزی سبب شــد تا انسان به 
تحول دســت پیدا کند و در جایی مستقر 
شود.  این اســتاد گردشگری و هتلداری با 
اشاره به اینکه خوراک در حدود ۷ تا ۸ هزار 
سال پیش برای انسان ها مقدس شده بود و 
دلیل شکل گیری نخستین تمدن های بزرگ 
شــد، عنوان کرد: این موضوع اولین جرقه 
تنوع غذایی و نوشــیدنی را در میان بشر به 
وجــود آورد و مراتب طبقاتی در میان افراد 
ایجاد شد. زمانی که انسان تمدن را تشکیل 
داد، غذا تبدیل به تفریح و ســرگرمی شد و 
امروز این تفریح و سرگرمی به اوج خود نیز 

رسیده است.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین تفریحات 

بســیاری از مردم در سراسر جهان رفتن به 
رستوران، کافی شاپ و مراکز پذیرایی است 
که انواع خوراکی ها و نوشــیدنی ها را ســرو 
می کننــد، تصریح کرد: یکــی از مهمترین 
اهدافی که صنعت گردشگری در جاذبه های 
خود به کار می گیرد، رســاندن گردشگر به 
درک و تجربه جدید بــا جاذبه هایی که در 

مقصد گردشگری وجود دارد، است.
این کارشناس گردشگری خاطرنشان کرد: 
براســاس تعریف انجمن جهانی سفر و غذا، 
گردشــگری غذا به معنای سفر و چشیدن 
غذاهایی اســت که معمولا با هدف برقراری 
ارتباط با گردشــگران آن جاذبــه را ایجاد 
می کند. در واقع گردشــگری غذا به عنوان 
گردشگری آشپزی در بعضی از نقاط جهان 
هم شناسایی شــده و هم اینکه گردشگران 
خارجی به دنبال دستورات طبخ غذا هستند 

تا آن ها را بیاموزند.
وی با بیــان اینکه مــا در زمینــه میراث 
فرهنگی و صنایع دستی رتبه اول تا سوم را 
در بین کشورها داریم، اظهار کرد: طبق آمار 
ســازمان جهانی جهانگردی، کشور ما جزو 

۵ کشور نخست جهان در زمینه جاذبه های 
طبیعی اســت که وجود اقلیم و آب و هوای 
متفاوت ایران باعث می شود تا در حوزه غذا 
و نوشــیدنی تنوع داشــته باشد و جزو ۲۰ 

کشور اول جهان باشیم.
مهمترین  کــرد:  عنــوان  رحیمی خــوش 
گنجینه هــای بــه جای مانــده از نیاکان و 

اجــداد ما دفینه ها و زیرخاکی هایی اســت 
که جزئی از صنایع دستی و میراث فرهنگی 
ما به شــمار می روند، همچنین تنوع غذایی 
که از بین رفتــه و ما هیچ گونه اهمیتی به 
این موضوع نمی دهیــم. قطعا توجه به این 
موضوع می تواند برای جهان بسیار اشتغال زا 

و شهرت آفرین باشد.

آیاغذاهایمحلیمیتوانددرجذبگردشگرانتاثیرگذارباشد؟


